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Helmikuun 22. päivä on partio-
maailmassa kansainvälinen 
juhlapäivä, Muistelemispäivä.  
Se on partioliikkeen perustajan 
Robert Baden-Powellin ja hänen 
puolisonsa Olawen yhteinen 
syntymäpäivä. B-P syntyi vuonna 
1857 ja Olave 1889.  
 
Muistelemispäivä muistuttaa kaikkia 
partiolaisia kaikkialla maailmassa 
siitä, että kuulumme suureen, 
laajalle ympäri maailmaa 
levinneeseen partioliikkeeseen, 
jossa ystäviä on sekä lähellä että 
kaukana.  
 
Muistelemispäivänä on tarkoitus 
kerätä varoja vähäosaisten 
partiolaisten hyväksi. Perinteen 
aloitti 4. maailman partiopoikien 
ja -tyttöjen konferenssi vuonna 
1926, jolloin todettiin tarve 
kansainväliselle päivälle.  
 

Vietämme Muistelemispäivää jo 
viikolla 7, jolloin jokainen 
partioryhmä osallistuu 
Yhteisvastuukeräyksen tempaukseen 
oman ryhmän partiokokousiltana. 
Jaamme srk:n infotiedotteita YV-
keräykseen liittyen kylällä.  
 
Jokaisella on hyvä olla sään-
mukainen, lämmin ulkovaatetus, 
heijastinliivi, otsalamppu sekä 
partiohuivi.  
 
Liikkuessa ryhmän kanssa jokainen 
muistaa liikennesäännöt ☺ 
 
Lisätietoja tempauksesta yleisesti  
lippukunnanjohtajalta ja oman 
ryhmän aikatauluista ja kokoon-
tumisesta omalta ryhmänohjaajalta.  

 
Vuonna 2024 Yhteisvastuu auttaa nuoria, jotka kokevat syvää yksinäisyyttä 
tai ovat vaarassa syrjäytyä, menettää elämänhallintansa tai mahdollisuutensa 
hyvään elämään Suomessa ja maailmalla. Kotimaassa tuotot ohjataan Helsinki-
Mission ja Suomen evankelis-luterilaisten seurakuntien kautta yksinäisille 
nuorille. Yksinäisyys on ahdistava, yksilöllinen kokemus ulkopuolisuudesta 
ja erillisyydestä. Tällä hetkellä yläkoulun ja toisen asteen opiskelijoista 
noin 14 % kokee yksinäisyyttä. 
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Lippukunta käyttää Suomen Partiolaiset ry:n 
virallisia partioasuja.  
 
Lippukunnassa saa käyttää joko sinistä tai 
ruskeaa partiopaitaa. Sudenpennut käyttävät 
sinistä sudenpentupaitaa. Partioasuun kuuluu 
partiopaidan lisäksi partiovyö sekä siistit, 
siniset tai tummat housut/hame.  
 
Partioasua käytetään lippukunnan juhlissa ja 
muissa virallisissa tilaisuuksissa, esim. 
leirien ja retkien lipunnostoissa. Partioasua 
käytetään myös edustettaessa lippukuntaa 
erilaisissa tilaisuuksissa.  
 
Katso lippukunnan nettisivuilta 
www.rev.fi/partioasut tarkemmat ohjeet 
ikäkausittain ja tilaa oma partioasu 
Scandinavian Outdoorin -verkkokaupasta.  

 

 

 
Lippukunta otti viime vuonna käyttöönsä 45-
vuotisjuhlavuoden kunniaksi uuden 
paikkakuntatunnuksen eli Ryttylä-merkin.  
 
Paikkakuntatunnus tulee partiopaitaan / 
sudenpentupuseroon ja sen saa omalta 
ryhmänjohtajalta.    
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